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MODER JORDS mässa!  
 

”Träd fram Du Jordens innersta skönhet” 
Gudstjänstmaterial inför Sveriges ordförandeskap i EU 2009 

Psalmer musik och texter . Marianna Agetorp© 
 

Kan användas i sin helhet eller texter och psalmer var för sig.  
Så många som möjligt av församlingen deltar i läsningar m.m. i mässan. 

 
De båda psalmerna har samma melodi och kan/ bör delas upp och sjungas 

någon eller några verser var för sig i följd mellan de olika avsnitten i mässan. 
 

Klockringning och samling utanför kyrkan med fötterna på Moder Jord: 
Sång under ingång. Refräng:  Träd fram Du Jordens innersta skönhet 

 
Inledningsord  - Livets innersta själv 
Gud i min moders liv där jag blev till fanns också du. Du finns överallt där 
livet blir till. 
Du såg mig innan mina ögon hade bildats. Nu ser du med mina ögon. 
Gud lär mig att se där andra gråter i mörkret. Gud lär mig att blunda, för att 
också det är en väg för att komma närmre livets innersta kärna. 
 
 Bön för MODER JORD  
Jag lägger mitt hjärta mot jorden och ber, för livet som växer, för ljuset som 
letar för all vår längtan, vårt vackraste frö 
Jag lägger mitt hjärta mot trädet och ber, för allt som söker livet i stillhet 
för saven som stiger i alla stammar, för ordens livsväv där alla kan falla 
Jag lägger min hand mot stenen och ber, för allt det stumma som vill tala 
för livet som stelnat och orden som tystnat, för droppen som faller och 
faller och faller Jag lägger min hand mot mitt bröst och ber, för bräckliga 
båtar, för hudhungerns heta längtan, och svaghetens broderi. 
Jag lägger mitt hjärta mot jorden, mitt hjärta som andas och ber 
 
 

Vår Moder Jord  
 
Hon väntar på oss, att vi skall vända om, omvända oss. Inte till det som var 
utan till det som är, till ursprunget i människans omloppsbana runt jorden. 
Dyrka inte solen långt borta, utan varje strimma ljus som når din dag. 
Dyrka inte jorden för att hon skall bära växt, utan kyss marken med din 
varsamhet. 
Dyrka inte månens nattvandring, men håll dig vaken där mörkret är som 
störst. 
Dyrka inte din egen vandring på jorden, och vet att också du, skall bli till 
jord igen. 
 
Parafras på Psaltarpsalm 23  
Kan läsas växelvis, varannan vers med Psaltarpsalm 23 
 
Du är min trädgårdsmästare 
 
Du är min trädgårdsmästare, även om allt fattas mig. Fritt får jag leka på 
Dina ängar 
Du för mig till vatten fyllt av flöde. Du tar dig an min kraftlöshet. Du låter 
mig hitta min egen väg, mitt namn till Upprättelse. I den mörkaste dal där 
jag fruktar, känner jag mig ensam, men Du är där. Min inre vägvisare gör 
mig trygg. 
Jag vill bereda en väg för Dig i mitt hjärta, och ett bord i mina vänners 
sällskap. 
Du flätar mitt hår med glädjens band, och trampar mitt vin till sötma. Min 
inre röst är Din 
och leder mig alla dagar. Du har ditt hem i min kropp, och livets slut är 
livets fulländning  
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Psalm: Refräng + 8 verser. Träd fram Du Jordens innersta skönhet 
 
Refräng: Se egen melodi 
”Träd fram träd fram du jordens 
innersta skönhet 
du finns i oss, vi finns i Dig. 
Träd fram träd fram du jordens 
innersta skönhet 
du finns i oss, vi finns i Dig.” 
 
1. Djupt i jorden bor min moder 
Kosmos sjunger hennes namn 
föder liv och bröd och skönhet 
berg och fåglar vattnets sång 
 
2. Barn av jorden är vi alla 
speglar livets rika flöden 
Mötet mellan jord och himmel 
föder kärlek i vår värld 
 
3. Medfödd tillit lär oss leva 
glädjen är vårt vandringsmål 
lär oss älska värna värma 
livets gudom i vår värld 
 
4. Man och kvinna mänskolika  
allt förenar vi i oss 
Du är ande liv och gudom 
vi är enade i dig 
 
 

 
5. Jorden sover fast den andas 
livets bild i oss är sprucken  
Ansiktet är fårat sårat 
vi kan läkas lär oss se 
 
6. Marken doftar där vi vandrar 
solens ljus är liv för jorden 
Låt oss aldrig stå i vägen 
skymma livets sanna bild 
 
7. Tag vår rädsla, tag vår smärta 
mitt och vårt och mänskans gråt 
Vi är alla del i världen 
du bor granne med min själ 
 
8. Trädets löv har tusen stämmor 
människan har mångfaldstungor 
alla lovar dig och längtar 
söker räddning för vår värld 
 
Refräng: 
”Träd fram träd fram du jordens 
innersta skönhet Du finns i oss, vi 
finns i Dig. 
Träd fram träd fram du jordens 
innersta skönhet Du finns i oss, vi 
finns i Dig.” 

 
 
 

Bön om förlåtelse Alt: 1  
Du helige som rört vid våra hjärtan och ännu håller glöden vid liv Så ett 
förlåtelsens frö i våra själar så att vi i livets alla dagar kan förlåta oss själva 
och varandra för det vi brutit, knäckt, krossat och inte vågat lyfta fram i 
ljuset. Skölj oss med förlåtelsens salta vatten och slipa vårt grus till pärlor. 
Rensa vår stenbundna mark och skydda vardagens varp för alla skyttlar som 
vill slita itu. Du helige som bär vård jord i Dina händer - låt vår samlade 
längtan bli det finmaskiga nät som uppehåller jordens kärna. Tala till oss på 
alla de språk själen förstår och ge oss mod att ta emot allt det som möter oss 
och som vi ännu inte förstår. Låt våra hjärtan bli den källa där tacksamheten 
flyter fram.  
 
Bön om förlåtelse Alt: 2 
Gud som de fria människor som du skapat oss till kommer vi nu här, i 
största tillit till din kärlek. Du är ljuset, vi är dina strålar. Förlåt oss för allt 
som så ofta blir fel i vår vardag, vårt arbete och i våra relationer. Förlåt oss 
för att vi brister i kärlek, ansvar och medkänsla. Du vet vår innersta längtan 
efter öppenhet, sanning och kärlek. Förlåt oss för det mörker vi tillåtit att 
komma in i våra liv. Rena oss i ljusets helande närvaro, och sona åter och på 
nytt vår värld i Din befriande blick. 
 
Bön om förlåtelse Alt: 3  
Jag fria och sökande människa, född av livets glädje och kärlek, och som i 
alla mina dagar längtat efter att bli en del av denna väldiga kraft. Jag 
erkänner inför dig varats grund och kärlekens högsta väsen, att jag inte alltid 
älskat Dig, livet eller mig själv och inte alltid sökt spegla mig i din 
förlåtande blick. Ofta har jag satt de omkring mig, i första rummet och 
förnekat mitt eget liv att ropa dansa och gråta. Jag tackar dig för att det 
alltid finns tid att börja om och att det aldrig kan bli för sent. Jag ber dig 
min Gud, mig själv och alla jag mött om förlåtelse för att jag grumlat mitt  
livs vatten med svek, oro och malande tankar. Jag ber Dig. Lyft upp min 
smärta och förvandla den till glädje. Lyft upp min sorg och förvandla den 
till ljus. Lyft upp min innersta kraft och låt den få bli ett helande leende på 
mina läppar. Förvandla min rädsla till ett modigt JA och låt mitt liv bli den 
skapande mylla där kärleken trotsigt kan växa. 
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Överlåtelsebön – Syndernas förlåtelse. Alt: 1 
Vi har nu här enskilt och gemensamt lyft fram det mörker som behöver få 
sonas med ditt ljus. Ditt ljus o Gud läker våra sår, tar bort vår oro, befriar 
oss från skuld. Ditt ljus uppfyller vår längtan om ett öppet liv utan rädslor 
och skuld. Tag oss o Gud i dina händer och dansa med oss befrielsens dans. 
Vi är alla del av det sanna outsläckliga ljuset. Vi överlåter oss själva, våra 
kära och hela universum på nytt och på nytt för att vi som människobarn 
behöver påminna varandra om vårt eviga ursprung.  
 
Överlåtelsebön – Syndernas förlåtelse Alt: 2 
Åt Dig Du helige Gud och i närvaro av den helige ande som bor i oss alla, 
överlåter vi nu oss själva, våra kära och hela vår outgrundliga värld, i ditt 
allomfattande ljus. Du är vår helighet. Du är helheten vår sargade värld 
behöver. Läk Moder Jord och oss alla som vandrar tillsammans, att vi alla 
får bli bärare av det sanna ljuset som föder kärlek och frid åt vår värld. Tack 
för att Du i denna vår bön inte lämnar någon ensam och utanför. Du vill att 
vi alla skall vara ett. 
  
Alla tillsammans: 
Ett träd 
Gud som ett träd ville jag växa, breda ut mig i hela mitt jag. Kronan mot 
himlen och roten mot jorden. Förena himmel och jord i mig. Du är saven, 
du är ljuset. Du är vinden i mitt hår. Jag vill växa utan rädsla. 
 
Musik/Alt psalmverser ur någon av psalmerna. 
  
Trosbekännelse Alt:1 
Jag tror på Gud som den hösta kraften, den sammanhållande kärleken och 
det eviga rena ljuset, som vi alla varelser är en levande del av. Jag tror på 
Gud som omfattar allt, är mer än allt vi ännu förstår och som den helighet 
vi alla innerst längtar efter och söker relation med. Jag tror på Gud  som 
den högsta musiken där vi alla är ljudande strängar. Jag tror på enheten och 
att vår sargade värld endast kan helas om vi var och en ser oss själva som en 
Gudomlig del av livets grundläggande gemenskap. 
 

Trosbekännelse. Alt: 2 
Jag tror på Gud Fader och Gud Moder. En enad människoskara och ett 
heligt samfund för alla Guds barn i vår värld, av alla folk och religioner. Jag 
tror att den världsvida kyrkan kan tjäna Gud endast genom kärlek öppenhet 
och sanning. 
Jag tror på Jesus Kristus, sann människa och Gudom som öppnat befrielsens 
dörr för vår värld och att han är vår förebild för att vi skall kunna leva och 
tjäna som han och uppfylla kärlekens högsta syfte, och älska oss själva som 
vi älskar varandra.  
Jag tror på den heliga Anda som genomsyrar allt och som är den enande och 
helande kraften från Gud. Sänd till oss var och en, för att hela vår 
brustenhet och Gudomliggöra människan och som är den sanna rösten 
inom varje människa som längtar efter helighet och enhet. Jag tror på ett 
evigt liv för oss alla och att himmelriket finns hos oss var och en. 
 
Trosbekännelse Alt:3 
Jag tror på Gud Fader och Moder och alla levande människor som vandrar 
och söker och hittar och misstar sig och jublar och ibland ger upp. Jag tror 
på universums hela outgrundliga fasthet och att människoandens plats i den 
är evig och oförstörbar. Jag tror på människans kärlek och längtan efter det 
Gudomliga och att livets sanna Gudom genomsyrar allt. Jag tror att 
kyrkorna kapellen, katedralerna, templen och moskéerna kan bli rum där vi 
kan nå fram till livets innersta helighet. Jag tror på individer i ett större 
samspel och allmänneliga mötesplatser med rymd och öppna sinnen, där vi 
var och en kan hörsamma rösten som viskar i vårt inre djup.  
Jag tror på ljus som övervinner mörker med sin närvaro och att varje 
levande varelse har del av detta ljus. Jag tror att tystnaden och 
medvetenheten i nuet är en framkomlig väg för att nå livets innersta kärna. 
Jag tror på KÄRLEKEN som aldrig dör, som aldrig kan försvinna, som 
finns i allt och är det enda verkligt bestående och som vi alla är en verklig 
och evig del av. 
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Offertorium: 
Alla går fram i kyrkan och lägger en blomma, ört, slipad sten eller frukt 
på altaret: 
 
Någon ur församlingen läser. 
Du helige  
 
Du Helige vars namn är fler än antalet av stjärnornas mängd. Du bor i oss 
alla. Åt Dig vill vi offra jordens vackraste örter, ditt väldiga havs slipade 
stenar och fjärilens dagvingeprakt. Åt Dig vill vi offra våra hårstråns 
ständiga växt våra ögons färg, kindens rodnad och händernas hela glädje. Åt 
Dig vill vi lämna rädslan som kryper och krymper vår värld, stoltheten som 
inte lyssnar och bördor som vi länge burit och som böjer vårt sinnes rygg. 
Åt Dig lämnar vi alla dem vi ännu inte förmår älska, också alla dem vi älskat 
för vinnings skull. Tacksamt av Dig vill vi motta ord som ger livet styrka, 
allt Ditt hopp om vår välfärd. Vi vill få del av Din glädje över livet, över 
fröets bestämmelse att bliva växt och lövets bestämmelse över att åter bliva 
jord. Av Dig mottar vi med glädje de år Du lägger i våra framsträckta 
händer. Åt Dig vill vi odla sköna rosor. Fyll vårt jordealtare med dofter. 
Sedan Du lärde skapelsen att älska har också allt längtat efter att få älska Dig 
Också stenarna ber om en yta mot himlen som älskar, en yta mot jorden 
som längtar. 
 
Alla  
Vår Fader, du som är i himlen, Vår Moder du som är i jorden. Låt ditt 
namn bli helgat. Låt ditt rike komma. Låt din vilja ske på jorden så som i 
himlen. Ge oss idag det bröd vi behöver. Och förlåt oss våra skulder, liksom 
vi förlåtit dem som står i skuld till oss. Och utsätt oss inte för prövning, 
utan rädda oss från det onda. Ditt är riket. Din är makten och äran, i 
evighet. Amen 
 
Nattvarden 
Vin, druvjos, och nybakat bröd. Framdukat vid ett långbord, där alla sitter 
ned en kort stund, i en flödande vandring fram mot altaret. 
 

Brödbrytelsen 
Brödet som vi bryter är en delaktighet i Kristi kropp av Moder Jord och oss 
alla. Så är vi, fastan många, en enda kropp. Ty alla får vi del av ett och samma 
bröd. 
 
I den natt då han blev förrådd…. 
 
Psalm  Så bär mig bär 
 
Refräng: Så bär mig bär mig låt mig 
leva i allt som lever och andas i mig 
Sorgen är mörk men är inslag i 
varpen. Allt har ett mål och en väg 
och en sång. 
 
1. Marken bär vår födslovånda 
när vi växer jublar livet 
i vårt hjärta flödar kärlek 
i vår brunn bor livets röst 
 
2. Eldens värme föds ur smärta 
jordens rening ur vårt liv 
Sorgen blir en väg till glädjen 
den som talar utan ord 
 
3. Föd min längtan låt min kärlek 
bli en tystnad som kan tala 
mänskans hemvisst är trots oro 
öppna rum och gränslös vidd 
 
4. Tag mig bär mig jag vill leva 
som en blomma vänd mot solen 
dricka daggen hämta näring 
i det minsta livets frö 
 

 
 
5. Jordens sång är himlens glädje 
regn som faller vind som ilar 
jag är platsen som kan föda 
andedräkt och nya musik 
 
6. Låt mig läkas låt mig helas 
bli en spegelbild för ljuset 
det som värmer det som strålar 
ur Guds kärleks djupa brunn 
 
7. Låt mig bli till bröd som mättar 
andras hunger andras oro 
lera som kan bli till käril 
vattendroppar för vår törst 
 
8. Månens gång och havets böljor 
bor i alla mänskokroppar 
vi är del av livets helhet 
bär ett frö som vill få gro 
 
9. Själen är en himlaboning 
skälvande i mörka rymder 
men den bor i varje väsen 
där den kallas vid sitt namn. 
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Låt det gudomliga barnet födas inom dig 
Låt det gudomliga barnet födas inom dig. Låt universums fotspår som du 
följer vandra djupare inom dig. Våra liv som en ljudklang blandad med alla 
de andras. Bergens tystnad 
och årstidernas halvtoner. Bortom det talade bor gråten, bortom talet bor 
tystnaden bortom tystnaden bor rymdens gråt. Rymdens skratt och min tro 
fladdrar i vinden som ljuslågan som inget hellre vill än att leva lite till lysa 
lite till värma inåt och utåt bäras av tornsvalorna örnnäbbarna och 
barfotafötterna, tranbärsrankorna, solkatterna, skuggspelen 
och ögonlocken som sluter sig, inom vår värld som delas av alla. 
 
Livets vatten  
Livets vatten, flöde, källa, droppe tid och evighet. Fostervattnet var mitt 
hem badad renad född till mänska. Delar vattnets liv med hela jorden färdas 
likt ett årtag, i evighetens ocean. Vattnets liv själens längtan, rörlig som en 
bäck, ett regn, flödar, avtar, stillnar, vilar. Faller åter som en ström. Jag är 
vatten jag är liv, jag är mänska. Vattnets väg i allt som lever, är en fråga om 
att leva. 
 
Kärlekens väg 
Det finns bara en väg att gå, kärlekens väg. Gå den även om vägen är lång. 
Gå den även om stegen är tunga. Gå den även om den är full av hinder. 
Det finns bara en väg Kärlekens väg. Gå den även om andra vägar synes 
enklare. Gå den även om andra går andra vägar. Gå den, den är den enda 
som ger frid. 
Det finna bara en väg, kärlekens väg. Det är den enda vägen om du skall 
hitta hem till dig själv. Det är den enda vägen för att hitta plats i livets 
pussel. 
Det finna bara en väg och den vägen har sin gång genom våra liv. 
 
 
 
 
 

 
 
Välsignelse Alt:1 
Träd fram Du jordens innersta skönhet och välsigna oss. Du som vi inte 
alltid ser men förnimmer i naturens alla språk. Du vet allt om oss och 
lyssnar till vårt hjärta.  
Välsigna oss, Du som i allt och med allt vill välsigna oss. Vandra med oss 
osynlig vid vår sida. Välsigna oss på livets ljusa stigar. Välsigna oss på alla 
raksträckor där vi lätt glömmer vårt mål. Vandra med oss i våra mörkaste 
och kvalfyllda dalar där mörker och rädslor hotar att förgöra oss. Lär oss att 
söka Ditt ansikte i alla vi möter och låt livets sanna bild speglas i oss.  Till 
Dig ber vi - Du som är och alltid förblir i oss alla - Du Fader himmel - Du 
Moder jord. Välsigna oss och låt oss bli till välsignelse för vår värld.  
 
Välsignelse Alt: 2 
O Du rena och evigt sanna ljus. Välsigna oss och vår värld med Din kärlek. 
Välsigna oss och alla våra relationer och beskydda oss från allt mörker. 
Välsigna alla som vi överlåtit att ta avgörande beslut för vår värld och hjälp 
oss att var och en ta det ansvar som lagts i våra händer. Välsigna oss och låt 
våra liv bli till välsignelse. 
 
Alla svarar: Amen Amen Amen 
 
Sändningsord: 
Låt oss gå med frid i våra sinnen, med varsamhet och medkänsla i allt vi gör 
mot Jorden och varandra och på så sätt och kyssa Moder Jord med våra 
fötter. 
 

Alla går ut ur kyrkan och runt kyrkan.  
 

Sjunger Refräng: Träd fram Du Jordens innersta skönhet 
 
 


